

Ejecución Presupuestal de Ingresos
Patrimonio Autónomo FONTUR
Corte: 31 de diciembre 2018

CONCEPTO	TOTAL PRESUPUESTO FONTUR 2018	TOTAL EJECUCIÓN	% EJEC	VALOR TOTAL RECIBIDO	% REC
INGRESOS					
Apoyo a la promoción y competitividad turística ley 1101 de 2006 a nivel nacional (Impuesto al Turismo)	45,000	45,000	100%	1,163	3%
Recursos Desarrollo de estrategias con enfoque territorial para la Promoción y Competitividad Turística a nivel Nacional	5,212	5,212	100%	1,212	23%
Recaudo Contribución Parafiscal	71,135	76,418	107%	76,418	107%
Recaudo Multas 2018	0	3,024	0%	3,024	0%
Recaudo Multas 2017	1,963	1,963	100%	1,963	100%
Ingresos bienes recibidos Fontur	499	499	100%	499	100%
Rendimientos Financieros en cuenta Bancaria	1,082	1,127	104%	1,127	104%
Saldos disponibles Vigencia Anterior	14,931	14,931	100%	14,931	100%
Mayor recaudo Contribución Parafiscal	4,917	4,917	100%	4,917	100%
Liberaciones	5,978	5,978	100%	5,978	100%
Total Presupuesto de Ingresos	150,716	159,067	106%	111,230	74%
Recursos CNT	2,650	2,973	112%	2,973	112%

Cifras en COP Millones

Ejecución Presupuestal de Egresos
Patrimonio Autónomo FONTUR
Corte: 31 de diciembre 2018

CONCEPTO	TOTAL PRESUPUESTO 2018	% PART	TOTAL PROYECTOS APROBADOS	%	TOTAL CONTRATOS	%	TOTAL PAGOS	%
EGRESOS								
Mejoramiento de la Competitividad Turística	36,684	24%	26,440	72%	20,765	57%	10,879	52%
Fortalecimiento de la Promoción Turística	52,101	34%	51,287	98%	41,686	80%	22,197	53%
Banco de Proyectos	19,172	13%	16,659	87%	7,138	37%	2,269	32%
Turismo Responsable - Escnna	4,804	3%	4,300	90%	2,155	45%	1,402	65%
Infraestructura Turística	13,835	9%	12,523	91%	10,554	76%	832	8%
Administración, Mantenimiento y Venta de Bienes Turísticos	12	0%	12	100%	12	100%	11	95%
Subtotal Inversión	126,609	83%	111,220	88%	82,311	65%	37,590	46%
Gastos de Personal	13,175	9%	11,249	85%	11,241	85%	11,180	99%
Gastos Generales	8,287	5%	7,337	89%	7,043	85%	6,449	92%
Asesorías Externas	1,303	1%	1,180	91%	920	71%	426	46%
Otros Gastos	1,343	1%	1,343	100%	0	0%	0	0%
Subtotal Funcionamiento	24,107	16%	21,109	88%	19,204	80%	18,055	94%
TOTAL EGRESOS	150,716	98%	132,328	88%	101,515	67%	55,646	55%
Recursos Bienes CNT	2,650	2%	2,378	90%	500	19%	0	0%

Cifras en COP Millones